
  
 

 
 
 
 

 

 

Posouzení zdravotního stavu před zahájením vzdělávání dle § 51 zákona  373/2011 Sb., 

posuzování zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (potvrzení na formulář Přihlášky ke 

vzdělávání) 
 

 

Škola (název, adresa, IČ):  VOŠZ a SZŠ Hradec Králové, Komenského 234 

□ Obor vzdělání 53-44-M/03 Asistent zubního technika 

 

Posouzení zdravotního stavu v souladu s přílohou č. 2 k Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

onemocnění nebo zdravotní obtíže pro účely stanovení podmínek zdravotní způsobilosti 

uchazeče ke vzdělávání: 

 

žadatel netrpí  

- prognosticky závažným onemocněním omezujícím funkce horních nebo dolních 

končetin (poruchy hrubé i jemné motoriky) 

- prognosticky závažným onemocněním cév a nervů horních končetin, vylučujícím 

činnosti v riziku vibrací 

- prognosticky závažným chronickým onemocněním kůže a spojivek včetně 

onemocnění alergických (při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění 

kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami) 

- prognosticky závažným chronickým onemocněním dýchacích cest a plic včetně 

onemocněním alergickým (při praktickém vyučování nelze vyloučit dráždivé a 

alergizující látky) 

- přecitlivělostí na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

- prognosticky závažnou poruchou mechanizmu imunity 

- prognosticky závažnou a nekompenzovanou formou epilepsie a epileptických 

syndromů a kolapsovými stavy (týká se práce s rotujícími nástroji, s přístroji v zubní 

laboratoři) 

- prognosticky závažnými poruchami vidění, zorného pole nebo barvocitu vzhledem 

k vysokým nárokům na zrak a prostorové vidění 

- závažnou duševní nemocí a poruchami chování 

 

 

 

 

 

 

 


